
ZARZĄDZENIE NR 
STAROSTY GOŁDAPSKIEGO 

z dnia 2015 roku 

w sprawie ustalenia zasad dofinansowania  ze środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do uczestnictwa osób niepełnosprawnych 
i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych. 

Na podstawie art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. a ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku 
0 rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 
(Dz. U. 20lir. Nr 127 poz. 721 z późn. zm.) oraz Rozporządzenia Ministra Pracy 
1 Polityki Społecznej z dnia 25 czerwca 2002 roku w sprawie określenia rodzajów 
zadań powiatu, które mogą być finansowane  ze środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (Dz. U. 2013 poz, 1190 z późn. zm.) oraz 
Rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 listopada 
2007r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych (Dz. U. Nr 230 poz. 1694 z późn. zm.) 
zarządzam, co następuje: 

§ i 
Wprowadzam „Zasady dofinansowania  ze środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich 
opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych", które stanowią załącznik do niniejszego 
Zarządzenia. 

§2 
Realizację Zarządzenia powierza się Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Gołdapi. 

§3 
Traci moc Zarządzenie Nr 6/2013 Starosty Gołdapskiego z dnia 11 marca 2013r. 
w sprawie ustalenia zasad dofinansowania  ze środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich 
opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych. 

§4 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w sposób 
zwyczaj owo przyj ęty. 

STAROSTA GOŁDAPSKI 

l 



Uzasadnienie do Zarządzenia Starosty Gołdapskiego Nr .r£./2015 z dnia 
.̂ AiKSęfi'  2015r. w sprawie ustalenia zasad udzielania dofinansowania 
ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
do uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 
rehabilitacyjnych. 

Na podstawie art. 35a ust.l pkt 7 lit. a ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 
(Dz. U. z 201 lr. Nr 127 poz, 721 z późn. zm.), Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 25 czerwca 2002 roku w sprawie określenia rodzajów zadań powiatu, które 
mogą być finansowane  ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych (Dz. U. 2013 poz. 1190 z późn. zm.) oraz Rozporządzenia Ministra 
Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 listopada 2007r, w sprawie turnusów 
rehabilitacyjnych (Dz. U. Nr 230 poz. 1694 z późn. zm.) do zadań powiatu należy 
dofinansowanie  do uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 
rehabilitacyjnych. 

Z dniem 1 stycznia 2015r. weszło w życie rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 12 grudnia 2014r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie turnusów 
rehabilitacyjnych (Dz. U. 2014 poz. 1937). 

W związku z powyższym proponuje się dostosowanie do w/w rozporządzenia zasad 
udzielania dofinansowania  ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych do uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 
rehabilitacyjnych. 

Zmiany dotyczą zwiększenia dofinansowania  do turnusów rehabilitacyjnych: 
1. z 27% na 30% przeciętnego wynagrodzenia - dla osoby niepełnosprawnej ze znacznym 

stopniem niepełnosprawności, osoby niepełnosprawnej w wieku do 16 roku życia oraz 
osoby niepełnosprawnej w wieku 16-24 lat uczącej się i niepracującej, bez względu 
na stopień niepełnosprawności, 

2. z 25% na 27% przeciętnego wynagrodzenia - dla osoby niepełnosprawnej 
z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, 

3. z 23% na 25% przeciętnego wynagrodzenia - dla osoby niepełnosprawnej z lekkim 
stopniem niepełnosprawności, 

4. z 18% na 20% przeciętnego wynagrodzenia - dla opiekuna osoby niepełnosprawnej, 


